
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
. 

 Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

. 

         Bắc Giang, ngày        tháng 02 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 26 tháng 9 năm 2001; 

Căn cứ Luật Quảng cáo ngày 21 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Quy hoạch đô thị ngày 15 tháng 7 năm 2020; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 9 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc; 

Căn cứ Quyết định số 1685/QĐ-TTg ngày 26 tháng 12 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch chung đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc 

Giang đến năm 2045, tỷ lệ 1/10.000; 

Căn cứ Nghị quyết số 233-NQ/TU ngày 25 tháng 7 năm 2022 của Ban 

chấp hành đảng bộ Tỉnh về chủ trương sắp xếp lại đơn vị hành chính cấp huyện 

và phát triển đô thị trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 01 tháng 02 tháng 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh khóa XIX, kỳ họp thứ 15 về việc thông qua Quy chế quản lý 

kiến trúc đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 81/2021/QĐ-UBND ngày 31 ngày 12 tháng 2021 của 

UBND tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy định quản lý quy hoạch xây dựng 

trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của UBND thành phố Bắc Giang tại Tờ trình số 473/TTr-

UBND ngày 26/12/2023; Sở Xây dựng tại Báo cáo thẩm định số 11/BC-SXD 

ngày 10/01/2024. 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc 

Giang (Có Quy chế kèm theo).  

Điều 2. UBND thành phố Bắc Giang, UBND huyện Yên Dũng có trách 

nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Công 

thương, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho 

bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang, Chủ tịch UBND 

huyện Yên Dũng và các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Xây dựng; 

- HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐ, TH, KTN; 

-  Lưu: VT; XD.Trung. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ô Pích 

 


		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2024-02-06T11:20:07+0700


		2024-02-06T14:55:32+0700


		2024-02-06T14:55:48+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-06T14:56:15+0700




